
平成２５年１１月吉日 

関 係 者 各 位    

 

                                        公益財団法人日本ｾｰﾘﾝｸﾞ連盟 

指導者委員会 

                 委員長 小山 泰彦 

 

＜平成２５年度指導者講師全国研修会開催のご案内＞ 

 

拝啓  

 枯れ葉舞う季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はジュニアユース世

代を中心としたセーリングスポーツの普及および育成にご尽力いただき、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、一昨年ＪＳＡF ジュニアユース世代に対する制式艇種を決定し、2015 年度の国体お

よびインターハイ種目として導入準備が具体的に進んでおります。選手に対してはオリンピ

ック強化委員会による制式艇種のセーリングを指導する強化合宿も計画されています。そこ

で、ジュニアユース世代を育成する指導者の皆様に 420 の新しい艇種を使って、現場でどの

ような指導をしたらよいかをご検討いただくために、オリンピック強化委員会の育成現場を

共有頂いたり、ＪＳＡＦ指導者と意見交換する場を｢指導者講師全国研修会｣として用意する

ことと致しました。 

ぜひ、高校ヨット部から大学ヨット部、ユースのクラブなどの諸団体のなかで、指導育成を

担当される現場の方々のご参画をお願い致します。 

 つきましては、宿泊を含む研修会の準備を進めておりますので、特に宿泊の予約につきま

しては、その数を早めに確定する必要もありますので、１２月２日までにご回答くださいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 


